humana non prohibet omnia vita, ut dictum est (in 2). Ergo omnia non praecipit actus omnium virtutum.

2. Praeterea, actus virtutis virtutum procedunt. Sed virtus est finis legis; et ita, quod est ex virtute, sub precepto legis eandem non potest. Ergo lex humana non praecipit actus omnium virtutum.

3. Praeterea, lex ordinatur ad bonum communem, ut dictum est (q.90 n.2). Sed quidam actus virtutum non ordinatur ad bonum communem, sed ad bonum privatum. Ergo lex non praecipit actus omnium virtutum.

Sed contra, est quod Philo-
philus dicit, in V "Ethic." 2, quod
"praecipit Iuxta fortis opera facio-
re, et quo temporali, et quae-
magnitudi; similiter autem secun-
dum alias virtutes et multas.
Hoc quidam turbans, hinc autem
prohibens".

Respondo dicendum quod res-
ponso virtutum distinguuntur secundum obiecta, ut ex supradic-
tis patet. Omnia autem obiecta virtutum ratione possunt vel
ad bonum privatum, vel ad bonum
communem; autem in quantum
multitudinis; sicut ea quae sunt
multitudinis potest aliqua excep-
tio vel proprias conservacionem
civitatis, vel ad conservandum
ius iuris aut; et simili est in
illia. Lex autem, ut dictum est
(q.90 n.2), ordinatur ad bonum
communem. Et ideo nulla virtus
est de causa neithis lex praecipi-
pero non possit. Non tamen de
omnibus velibus omnium virtutum
lex humana praecipit; sed
solum de illis qui sunt ordinabiles
ad bonum communem, vel
immediato, sicut cum aliqua di-
recta potest bonum communem
sunt; vel mediate, sicut cum
aliqua ordinantur a legislatore
potest ad bonum disciplina-
num, per quem elves informan-

tur ut communis bonum iustitiae
et pacis conservent.

na disciplina, en virtud de la cual se dirige a los ciudadanos para que ellos conserven el bien común de la justicia y de la paz.

Soluciones. 1. La ley humana no prohíbe todos los actos viciosos con obligación de precepto, así como tampoco preceptúa todos los actos virtuosos. Prohibe tan sólo algunos actos singularium virtutum, sicut omnia praecepta quosdam actus aliquarum virtutum.

Ad secundum dicendum quod
aliquis actus dicitur esse virtutis
duplicitate. Uno modo, ex eo
quod homo operatur virtuosam
sicut actus iustitiae est facere
iustitia, et actus fortitudinis facere
fortia. Et sic lex praecipit alii
quis actus virtutum.—Alio modo
dicitur actus virtutis, quia alii
quis operatur virtus non modo
qua virtus operatur. Et tam
actus sompliciter procedunt a virtute
non eadie sub precepto legis,
sed est ratio ad quam faci-
litas ducere intendit.

Ad tertium dicendum quod non
est aliquis virtus cuius actus non
sunt ordinabiles ad bonum com-
munem, ut dictum est (in c), vel
mediate vel immediate.